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Zajedno do sredstava EU
fondova

prosinac, 2023.

Pred vama je e – bilten za prosinac, koji vam šaljemo u sklopu projekta

„ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“. 

Projekt „ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“ je usmjeren pružanju

stručne pomoći u pripremi i provedbi projekata od interesa za razvoj županije

te javnopravnim tijelima i javnim ustanovama na području Sisačko-moslavačke

županije. Od 1.4.2019. godine kada je projekt počeo, 85 % plaća svih

djelatnika, kao i svi troškovi poslovanja Regionalnog koordinatora bit će

financirani iz EU fondova. 

 

Svaki e-bilten sadrži popis otvorenih natječaja i natječaja u najavi, korisno ih je

dobro proučiti i na vrijeme krenuti sa pripremama. Ako vam treba pomoć,

možete nas kontaktirati putem e-mail-a: info@rk-smz.hr  ili na broj telefona

044 544 204.

mailto:info@rk-smz.hr
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Zajedno do sredstava EU fondova

!!!!!NOVA ADRESA!!!!!

Naša adresa je

 Zagrebačka 44, Sisak (pored Inine benzinske postaje), 

možete nas kontaktirati putem telefona 044 544 204 ili

e-mail-a: info@rk-smz.hr 

mailto:info@rk-smz.hr


Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju objavila je Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim

područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. za projekte izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta.

Ukupan iznos raspoloživih sredstava je 30.000.000,00 EUR.

Prihvatljivi korisnici su jedinice lokalne samouprave.

Prihvatljivi projekti su građenje (izgradnja ili rekonstrukcija) nerazvrstane ceste.

Intenzitet javne potpore ovisi o razvrstavanju jedinica lokalne samouprave u skladu s Odlukom o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne)

samouprave prema stupnju razvijenosti („Narodne novine“, broj 132/17) te iznosi:

a) do 80 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta koji se provodi na području jedinice lokalne samouprave koja se razvrstava u VII. i VIII. skupinu

b) do 90 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta koji se provodi na području jedinice lokalne samouprave koja se razvrstava u V. i VI. skupinu

c) do 100 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta koji se provodi na području jedinice lokalne samouprave koja se razvrstava u I., II., III. i IV. skupinu.

Najniža vrijednost javne potpore po projektu iznosi 200.000,00 EUR, a najviša 2.000.000,00 EUR.

Najviša ukupna vrijednost projekta kod podnošenja prvog i drugog dijela Zahtjeva za potporu (uključujući sve prihvatljive i neprihvatljive troškove) iznosi

2.500.000,00 EUR

Rok za podnošenje prvog dijela zahtjeva za potporu je od 4. ožujka 2024. godine od 12:00 sati do 4. travnja 2024. godine do 12:00 sati. 

Više informacija možete pronaći na poveznici https://ruralnirazvoj.hr/natjecaj-za-intervenciju-73-13-potpora-javnoj-infrastrukturi-u-ruralnim-podrucjima/

Intervencija 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima

https://ruralnirazvoj.hr/natjecaj-za-intervenciju-73-13-potpora-javnoj-infrastrukturi-u-ruralnim-podrucjima/


Javni natječaj za poticanje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost objavio je Javni natječaj za poticanje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga.

Cilj ovog Natječaja je dodjela sredstava Fonda za neposredno sufinanciranje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga u javnom sektoru, primjenom

digitalnih tehnologija u svrhu boljeg korištenja resursa i smanjenja emisija stakleničkih plinova, a za dobrobit građana i gospodarskih subjekata.

Ukupno raspoloživ iznos sredstava Fonda po ovom Natječaju iznosi 5.000.000,00 eura. 

Sredstva se dodjeljuju u iznosu do najviše 80.000,00 eura po projektu, odnosno najviše do:

– 80% opravdanih troškova na područjima posebne državne skrbi i prvoj skupini otoka,

– 60% opravdanih troškova na brdsko-planinskim područjima i drugoj skupini otoka,

– 40% opravdanih troškova na ostalim područjima Republike Hrvatske.

Opravdani troškovi su:

– Troškovi nabave opreme, usluga i radova za implementaciju (uvođenje) sustava i rješenja predviđenih projektom,

– Troškovi informiranja i vidljivosti projekta te ostali troškovi za koje ponuditelj obrazloži u ponudi da su neophodni za ostvarenje ciljeva projekta.

Prijavitelji/korisnici ovog Natječaja su jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Rok za dostavu ponuda na Natječaj je do 19. veljače 2024. godine.

Više informacija možete pronaći na sljedećoj poveznici https://www.fzoeu.hr/hr/natjecaj/7539?nid=221 

https://www.fzoeu.hr/hr/natjecaj/7539?nid=221
https://www.fzoeu.hr/hr/natjecaj/7539?nid=221


Poduzetničk i  inkubator  P ISMO spec i ja l iz i ran  za  gaming industr i ju

nastao  je  kroz  pro jekt  “Stvaranje  pot ica jnog poduzetničkog

okruženja  u  S isačko-moslavačkoj  župani j i  osn ivanjem

poduzetničkog inkubatora  “PISMO –  Novska”  ko j i  je  Razvojna

agenci ja  S IMORA pr i jav i la  i  provodi la  od  2017.  do  2020.  godine.

P ISMO koje  d je lu je  u  Novskoj  pos jet i l i  su  predstavnic i  Europske

komis i je  i  Min istarstva  regionalnog razvoja  i  fondova  EU.

Pr i l ikom pos jete  inkubatoru  P ISMO goste  su  dočekal i  d je latn ic i

Razvojne  agenc i je  S IMORA i  Regionalnog koordinatora  SMŽ.

Tomis lav  P lesec  govor io  je  o  pro jektu  P ISMO i  ko je  su  akt ivnost i

vezane uz  n jega ,  dok  je  Andreja  Šeperac  govor i la  o  pro jektu  koj i

započ in je  u  2024.  godin i  –  Centru  gaming industr i je .

Uz  razmjenu iskustva ,  razgledavanje  objekata  i  opreme,  gost i  su  i

razgovara l i  sa  tvrtkama u  inkubatoru .  Misf i t  V i l lage,  H iorma

Design  i  Loomi  studio  &  des ign  predstav i l i  su  pro jekte  i  pro izvode

na koj ima rade.

Predstavnici Europske komisije u posjeti inkubatoru PISMO



Otvoreni natječaji

Europski poljoprivredni fond za ruralni
razvoj
1.  Natječaj za provedbu intervencije 73.03. Korištenje

obnovljivih izvora energije iz Strateškog plana Zajedničke

poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. – 2027. -

Otvoren do 04.04.2024.

2. Natječaj za provedbu intervencije 73.10. Potpora za

ulaganja u primarnu poljoprivrednu proizvodnju iz

Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike

Republike Hrvatske 2023.-2027. - Otvoren do 22.02.2024.

3. Natječaj za provedbu intervencije 76.01. “Osiguranje

poljoprivredne proizvodnje” iz SPZPP RH 2023.-2027. -

Otvoren do 31.12.2023.

4. Natječaj za provedbu tipa operacije 19.3.2. Provedba

aktivnosti projekta suradnje- Otvoren do 31.12.2023.

Europski fond za regionalni razvoj

1.  Program transnacionalne suradnje dunavske regije 2021.

– 2027. – poziv na dostavu projektnih prijedloga za male

projekte (Seed Money Facility – SMF) - Otvoren do

29.03.2024.

2. Program transnacionalne suradnje dunavske regije 2021. –

2027. – 2. poziv na dostavu projektnih prijedloga - Otvoren

do 29.03.2024.

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-03-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-03-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-03-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-03-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-iz-strateskog-plana-zajednicke-poljoprivredne-politike-republike-hrvatske-2023-2027/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-76-01-osiguranje-poljoprivredne-proizvodnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-intervencije-76-01-osiguranje-poljoprivredne-proizvodnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekta-suradnje-2/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekta-suradnje-2/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/program-transnacionalne-suradnje-dunavske-regije-2021-2027-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-za-male-projekte-seed-money-facility-smf/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/program-transnacionalne-suradnje-dunavske-regije-2021-2027-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-za-male-projekte-seed-money-facility-smf/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/program-transnacionalne-suradnje-dunavske-regije-2021-2027-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-za-male-projekte-seed-money-facility-smf/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/program-transnacionalne-suradnje-dunavske-regije-2021-2027-2-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/program-transnacionalne-suradnje-dunavske-regije-2021-2027-2-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga/


14. Natječaj za tip operacije 4.1.1.”Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti

poljoprivrednih gospodarstava” 

15. Mjera 14 “Dobrobit životinja” 

16. Mjera 13 “Plaćanja područjima s prirodnim ograničenjima ili ostalim posebnim ograničenjima” – u

sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna plaćanja 

17. Mjera 11 “Ekološki uzgoj” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna

plaćanja 

18. Mjera 10 “Poljoprivreda, okoliš i klimatske promjene” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva

za potporu za izravna plaćanja 

19. Natječaj za tip operacije 4.1.3. “Korištenje obnovljivih izvora energije”

20. Natječaj za tip operacije 3.2.1.”Potpora za troškove informiranja i promoviranja”

21. Natječaj za tip operacije 16.1.2. “Operativne skupine”

22. Natječaj za tip operacije 4.4.1. “Neproizvodna ulaganja vezana uz očuvanje okoliša”

23. 9.1.1. Uspostavljanje proizvođačkih grupa i organizacija

24. 5.2.1. “Obnova poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala”

25. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu,

mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.3. Marketing drvnih i nedrvnih

šumskih proizvoda

1.Natječaj za tip operacije 4.2.2. “Korištenje obnovljivih izvora energije” 

2. Natječaj za provedbu Podmjere 19.2. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“– provedba tipa

operacije 19.2.1. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“ 

3. Energetska obnova višestambenih zgrada 

4. Natječaj za tip operacije 4.3.5. ”Korištenje obnovljivih izvora energije za javnu infrastrukturu za

skladištenje voća i povrća”

5. Natječaj za tip operacije 4.3.4. ”Investicije u javnu infrastrukturu za skladištenje voća i povrća”

6. Natječaj za tip operacije 8.6.3. “Marketing drvnih i nedrvnih šumskih proizvoda” 

7. Natječaj za tip operacije 16.4.1. ”Kratki lanci opskrbe i lokalna tržišta”  

8. Natječaj za tip operacije 8.5.1. “Konverzija degradiranih šumskih sastojina i šumskih kultura” 

9. Natječaj za tip operacije 6.2.1. ”Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti” 

10. Natječaj za tip operacije 8.5.2. “Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje

infrastrukture” 

11. Natječaj za tip operacije 6.4.1. “Razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima” 

12. Natječaj za tip operacije 4.2.1. “Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima”-

(mikro, mali i srednji) 

13. Natječaj za tip operacije 4.1.2. “Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnoja u cilju

smanjenja štetnog utjecaja na okoliš” 

NATJEČAJI U NAJAVI

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-14-dobrobit-zivotinja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-13-placanja-podrucjima-s-prirodnim-ogranicenjima-ili-ostalim-posebnim-ogranicenjima-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-13-placanja-podrucjima-s-prirodnim-ogranicenjima-ili-ostalim-posebnim-ogranicenjima-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-11-ekoloski-uzgoj-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-11-ekoloski-uzgoj-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-10-poljoprivreda-okolis-i-klimatske-promjene-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-10-poljoprivreda-okolis-i-klimatske-promjene-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-3-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-3-2-1-potpora-za-troskove-informiranja-i-promoviranja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-1-2-operativne-skupine/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-4-1-neproizvodna-ulaganja-vezana-uz-ocuvanje-okolisa/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/9-1-1-uspostavljanje-proizvodackih-grupa-i-organizacija/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/5-2-1-obnova-poljoprivrednog-zemljista-i-proizvodnog-potencijala/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-nedr/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-nedr/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-nedr/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-2-provedba-operacija-unutar-clld-strategije-provedba-tipa-operacije-19-2-1-provedba-operacija-unutar-clld-strategije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-2-provedba-operacija-unutar-clld-strategije-provedba-tipa-operacije-19-2-1-provedba-operacija-unutar-clld-strategije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/energetska-obnova-visestambenih-zgrada/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-3-5-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-za-javnu-infrastrukturu-za-skladistenje-voca-i-povrca/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-3-5-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-za-javnu-infrastrukturu-za-skladistenje-voca-i-povrca/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-i-nedrvnih-sumskih-proizvoda/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-6-2-1-potpora-ulaganju-u-pokretanje-nepoljoprivrednih-djelatnosti/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-2-uspostava-i-uredenje-poucnih-staza-vidikovaca-i-ostale-manje-infrastrukture/
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Zajedno do sredstava EU fondova

26. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.2.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u predindustrijskoj preradi drva 

27. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.1.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u pridobivanju drva i šumskouzgojnim

radovima 

28. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.2. „Provedba aktivnosti projekata suradnje“ 

29. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.1. „Priprema aktivnosti projekta suradnje“

Za pomoć, podršku i informiranje o  natječajima
kontaktirajte nas na:           044 544 204 ili

📧 info@rk-smz.hr 
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